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Sposób pomiaru dynamicznego modułu sprężystości

Przedmiotem wynalazku jest sposób pomiaru dy¬
namicznego modułu sprężystości próbek materiału
sprężystego, używanego szczególnie dla zabezpie¬
czeń przećiwdźwiękowych w budownictwie.
W znanym dotychczas sposobie, w celu dokona¬

nia pomiaru dynamicznego modułu sprężystości
badanego materiału, wibrator pobudzający do drgań
próbkę tego materiału, połączony z urządzeniem
do pomiaru częstotliwości drgań — obciąża się sta¬
tycznie zarówno badaną próbką jak i jej obciążni¬
kiem. Po wzbudzeniu w badanej próbce drgań,
przeprowadza się pomiar częstotliwości rezonanso¬
wej drgań tej próbki, a na tej podstawie oblicza
się dynamiczny moduł sprężystości badanego ma¬
teriału.

Niedogodnością tego sposobu jest konieczność
stosowania kompensacji obciążenia statycznego
próbki, szczególnie przy pomiarach takich mate¬
riałów jak wełna mineralna, szklana, styropian,
termofilc. Ponieważ zalecenia normowe przewidu¬
ją badanie próbek o wymiarach 300X300 milimet¬
rów przy ich obciążeniu statycznym do 400 kG/m2,
zmiana obciążenia statycznego próbki w zależności
od rodzaju badanego materiału — zmienia obcią¬
żenie statyczne układu pobudzającego do drgań
próbkę, dostosowanego do wymagań normowych,
i dla wyeliminowania tego wpływu niezbędne jest
stosowanie elementów kompensacyjnych.
Celem wynalazku jest opracowanie sposobu po¬

miaru dynamicznego modułu sprężystości, który
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eliminując opisaną niedogodność pozwalałby pobu¬
dzać do drgań rezonansowych badaną próbkę i
określać jej częstotliwość rezonansową, a na tej
podstawie wyznaczać dynamiczny moduł spręży¬
stości każdego rodzaju badanego materiału sprę¬
żystego, bez konieczności kompensowania wpływu
obciążenia statycznego^próbkTha obciążenie układu
pobudzającego próbkę do drgań.
Zadaniem technicznym jest opracowanie sposo¬

bu, który pozwoliłby_ na pomiar modułu spręży¬
stości badanego materiału przy obciążeniu sta¬
tycznym jego próbki — do 400 kG/m2.
Istota sposobu według wynalazku, w którym za

pomocą wibratora z zamocowanym do jego części
drgającej urządzeniem do pomiaru częstotliwości
drgań — pobudza się do drgań badaną próbkę ob¬
ciążoną statycznie i dokonuje pomiaru częstotli¬
wości rezonansowej wzbudzonych w niej drgań,
po czym na podstawie wyników pomiaru częstotli¬
wości rezonansowej oblicza się dynamiczny moduł
sprężystości badanego materiału sprężystego, pole¬
ga na tym, że wibrator z zamocowanym do jego
części drgającej urządzeniem do pomiaru częstotli¬
wości drgań ustawia się na statycznym obciążeniu
próbki.
Zaletą sposobu według wynalazku jest możli¬

wość przeprowadzenia pomiarów modułu spręży¬
stości dowolnego materiału sprężystego, bez po¬
trzeby stosowania dodatkowych elementów kom¬
pensacyjnych.
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Przykład przeprowadzenia pomiaru dynamiczne¬
go modułu sprężystości materiału sprężystego spo¬
sobem według wynalazku — przedstawiony jest
na rysunku.
Zgodnie z przedstawionym na rysunku przykła¬

dem, na statycznym obciążeniu 3 badanej próbki 2
materiału sprężystego ustawia się znany wibrator
4 z zamocowanym do jego części drgającej 5 urzą¬
dzeniem 6 do pomiaru częstotliwości drgań. Na¬
stępnie w znany sposób pobudza się do drgań ba¬
daną próbkę 2 oraz dokonuje się pomiaru czę¬
stotliwości rezonansowej wzbudzonych w niej
drgań i oblicza się na tej podstawie dynamiczny
moduł sprężystości badanego materiału sprężyste¬
go. 15

Zastrzeżenie patentowe

Sposób pomiaru dynamicznego modułu spręży¬
stości, w którym za pomocą wibratora z zamoco¬
wanym do jego części drgającej urządzeniem do
pomiaru częstotliwości drgań pobudza się do drgań
badaną próbkę obciążoną statycznie i dokonuje po¬
miaru częstotliwości rezonansowej wzbudzonych
w niej drgań, po czym na podstawie wyników po¬
miaru częstotliwości rezonansowej oblicza się dy¬
namiczny moduł sprężystości badanego materiału
sprężystego, znamienny tym, że wibrator (4) z za¬
mocowanym do jego części drgającej (5) urządze¬
niem (6) do pomiaru częstotliwości drgań ustawia
się na statycznym obciążeniu (3) próbki (2).
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